
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

ГОДИНА XVIII  БРОЈ 16 КОВИН, 20. АВГУСТ 2020. ГОДИНЕ 

  
АКТА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
ОПШТИНЕ КОВИН 
 
125. 
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 9 . 
Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник 
РС“, бр. 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-
др. закон и 47/2018), члана 17. став 2. и 5. 
Закона о библиотечко-информационој делат-
ности („Сл.гласник РС“, бр 52/11), члана 3. 
Одлуке о распуштању Скупштине општине 
Ковини и образовању Привременог органа 
општине Ковин („Сл.гласник РС“, бр. 
14/2020), члана 17. Одлуке о оснивању Биб-
лиотеке „Вук Караџић“ Ковин („Сл.лист 
општина Панчево, Ковин и Опово“, бр. 2/95, 
„Сл.лист општина Смедерево и Ковин“, бр. 
9/2003 и „Сл.лист општине Ковин“, бр. 
3/2007, 3/2011 и 3/2014), члана 36. Послов-
ника о раду Привременог органа општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 4/2020) 
и члана 60. став 1. тачка 12. Статута општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 1/2019 
и 10/2019-исправка) по добијању сагласности 
од стране матичке библиотеке – директора 
градске библиотеке Панчево број 593 од 
17.8.2020. године 
 ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИ-
НЕ КОВИН, на седници одржаној дана 
20.8.2020. године, донео је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА 

БИБЛИОТЕКЕ „ВУК КАРАЏИЋ“ 
КОВИН 

 
Члан 1. 

 ЈЕЛЕНА СТОЈАНОВИЋ, професор 
разредне наставе, из Баваништа, именује се 
за директора Библиотеке „Вук Караџић“ 
Ковин, на период од четири године.  
 

Члан 2. 
 Решење ступа на снагу петнаестог 
дана од дана објављивања у „“Службеној 
листу општине Ковин“. 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 63-3/2020-I од 20. августа 2020. г. 
     
            ПРЕДСЕДНИЦА 
         Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 
126. 
 
 На основу члана 3. Одлуке о распу-
штању Скупштине општине Ковин и образо-
вању Привременог органа општине Ковин 
(„Сл.Гласник РС“, бр.14/2020), чланова 20. и 
46. Закона о локалној самоуправи („Службе-
ни гласник РС“, бр.129/2007, 83/2014-др. за-
кон, 101/2016-др.закон и 47/2018), на основу 
члана 56. став 1. тачка 6. Статута општине 
Ковин („Сл. лист општине Ковин“, бр. 1/2019 
и 10/2019-исправка), члана 36. Пословника о 
раду Привеменог органа општине Ковин 
(„Сл. лист општине Ковин“ бр. 4/2020),  а у 
вези са чланом 4. став 1. Правилника о ко-
ришћењу повластица за превоз ученика сре-
дњих школа у међумесном саобраћају („Сл. 
лист општине Ковин“, бр. 8/2016) 
 ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИ-
НЕ КОВИН, дана 17.8.2020. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

КООРДИНАЦИЈУ РАДА ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД „КОВИН“ КОВИН, 

ЦРВЕНОГ КРСТА КОВИН И 
ПОВЕРЕНИКА ЗА ИЗБЕГЛИЦЕ 

ОПШТИНЕ КОВИН 
 

Члан 1. 
 ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за коорди-
нацију рада Центра за социјални рад „Ковин“ 



Страна 2 Број 16                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т               20. Август 2020. године 
 
 

 

 

Ковин, Црвеног крста Ковин и повереника за 
избеглице општине Ковин у саставу:  

- за председника:  
Биљана Филиповић, самостални 
саветник ОУ Ковин; 

- за чланове:  
1. Велинка Фара, секретар Црвеног 

крста Ковин;  
2. Јелена Наранчић, повереник за 

избеглице општине Ковин;  
3. Марија Шалипуровић, директор 

Центра за социјални рад „Ковин“ 
Ковин, 

4. Драгана Бакурски, саветник ОУ 
Ковин. 

 
Члан 2. 

 Задатак Комисије је да разматра зах-
теве за коришћење повластице за превоз уче-
ника средњих школа општине Ковин у међу-
месном саобраћају и предложи председнику 
општине Ковин доношење закључка о оства-
ривању овог права.  
  

Члан 3. 
 Све активности чланови Комисије 
обављаће без накнаде.  
 

Члан 4. 
 Доношењем овог Решења престаје да 
важи Решење о образовању Комисије за ко-
ординацију рада Центра за социјални рад 
„Ковин“ Ковин, Црвеног крста Ковин и 
повереника за избеглице општине Ковин број 
55-1/2017-II од 23.08.2017. године. 
 

Члан 5. 
 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“.  
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 55- 4/2020-I од  17. августа 2020. 
године 

     
             ПРЕДСЕДНИЦА 
        Сања Петровић, дипл. дефектолог 
 

127. 
 

На основу члана 116. став 1. 2. 5. и 6., 
члана 117. став 3. и 5. Закона о основама си-
стема образовања и васпитања ("Сл.гласник 
РС", бр. 88/2017, 27/2018- др. закон, 10/2019, 
27/2018- др. закон и 6/2020), члана 39. став 1. 
тачка 55. Статута општине Ковин („Сл. лист 
општине Ковин“, број 1/2019) и члана 36. 
Пословника о раду  Привременог органа 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 4/2020)  
 ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИ-
НЕ КОВИН, на седници одржаној дана 
17.8.2020. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНА  ШКОЛСКОГ ОДБОРА   ОШ 
"МИША СТОЈКОВИЋ " ГАЈ 

 
 I 

 РАЗРЕШАВА СЕ дужности члана 
Школског одбора ОШ "Миша Стојковић" 
Гај, пре истека мандата:  

 ЖАКЛИНА ПЕТКОВИЋ, из Кови-
на, Косовска  13, из реда запослених;  

 
II 

 ИМЕНУЈУ СЕ за члана Школског 
одбора ОШ "Миша Стојковић" Гај 
 

 ЖИВКО ЖАРКОВ, из Ковина, Ви-
ноградарска 100, из реда запослених. 

 
III 

 Мандат новоименованим члановима 
Школског одбора из тачке II овог Решења 
траје до краја мандата Школског одбора ОШ 
"Миша Стојковић" Гај, именованог Решењем 
Скупштине општине Ковин број 61-42/2018-I 
од 05. јуна 2018. године.  
 

IV 
 Ово Решење ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“.  

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 61-11/2020-I од  17. августа 2020. г. 

            
                                   ПРЕДСЕДНИК 
    Сања Петровић, дипл. дефектолог 



20. Август 2020. године                  С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 3 Број 16 
 
 
 

 

128. 
 

На основу члана 69. Закона о буџет-
ском систему („Сл. Гласник РС“ 54/2009, 
73/2010. 101/2010 и 101/2011 и 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – исп. , 108/2013, 142/2014, 
68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 
60. став 1. тачка 25. Статута општине Ковин 
(«Сл.лист општине Ковин», бр. 1/2019 и 
10/2019), и члана 17. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2020. годину („Сл.лист 
општине Ковин“ бр. 11/2019 и 10/2020)  

ПРИВРЕМЕНИ  ОРГАН  ОПШТИ-
НЕ КОВИН,  д о н о с и  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1. 
Део средстава текуће буџетске резер-

ве буџета општине Ковин, утврђених Одлу-
ком о буџету општине Ковин за 2020. годину, 
раздео 4. Општинска управа, Програм 15- 
Локална самоуправа -програмска класифи-
кација 0602, Програмска активност –Текућа 
буџетска резерва- програмска класификација 
0602-0009, функционална класификација 160, 
позиција 188, економска класификација 499- 
ТЕКУЋА РЕЗЕРВА,  о д о б р а в а ј у  се  
средства у износу од 385.000,00 динара, у 
корист индиректног корисника Библиоте-
ка „Вук Караџић“ Ковин, за реализацију 
осталих општих услуга.  

 
Члан 2. 

Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 4. Општин-
ска управа Ковин, глава 4.4. - Библиотека 
„Вук Караџић“ Ковин, Програм 13. –Развој 
културе (програмска класификација 1201), 
Програмска активност- Функционисање ло-
калних установа културе (класификација 
1201-0001), функционална класификација 
820-Услуге културе, на позицији 284, еко-
номска класификација 423-Услуге по уго-
вору, извор 01-Приходи из буџета, износ од 
385.000 динара.  

 
Члан 3. 

Одељење за општу управу и јавне 
службе и Одељење за буџет и финансије 

Општинске управе Ковин извршиће измене 
Одлуке о буџету општине Ковин за 2020. 
годину и Закључка о финансирању рада 
установа јавних служби из буџета општине 
Ковин у 2020.години. 

              
Члан 4. 

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

КОВИН 
Број: 40-84/2020-I од 20. августа 2020. г. 

 
                  ПРЕДСЕДНИЦА  

Сања Петровић, дипл. дефектолог 
 
129. 
 

На основу члана 69. Закона о бу-
џетском систему („Сл. Гласник РС“ 54/2009, 
73/2010. 101/2010 и 101/2011 и 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – исп. , 108/2013, 142/2014, 
68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 
60. став 1. тачка 25. Статута општине Ковин 
(«Сл. лист општине Ковин», бр. 1/2019 и 
10/2019), и члана 17. Одлуке о буџету опш-
тине Ковин за 2020. годину („Сл.лист опш-
тине Ковин“ бр. 11/2019 и 10/2020)  

ПРИВРЕМЕНИ  ОРГАН  ОПШТИ-
НЕ КОВИН,  д о н о с и  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1. 
Део средстава текуће буџетске резер-

ве буџета општине Ковин, утврђених Одлу-
ком о буџету општине Ковин за 2020. годину, 
раздео 4. Општинска управа, Програм 15- 
Локална самоуправа -програмска класифика-
ција 0602, Програмска активност –Текућа бу-
џетска резерва- програмска класификација 
0602-0009, функционална класификација 160, 
позиција 188, економска класификација 499- 
ТЕКУЋА РЕЗЕРВА,  о д о б р а в а ј у  се  
средства у износу од 47.114,33 динара, у ко-
рист директног корисника Општинска 
управа Ковин- за корисника ДОМ ЗДРАЉА 
„КОВИН“ Ковин, за плаћање фактура за ис-



Страна 4 Број 16                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т               20. Август 2020. године 
 
 

 

 

поручене енергенте и услуге комуникација за 
део пословног простора за јул 2020. године.  

 
 Члан 2. 

Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 4. Општин-
ска управа Ковин-корисник Дом здравља Ко-
вин, Програм 12. –Здравствена заштита (про-
грамска класификација 1801), Програмска 
активност- Функционисање установа при-
марне здравствене заштите (класификација 
1801-0001), функционална класификација 
721-Опште медицинске услуге, на позицији 
141, економска класификација 464-Дотације 
организацијама обавезног социјалног осигу-
рања, извор 01-Приходи из буџета, износ од 
47.114,33 динара.  

Средства ће бити уплаћена  Дому 
здравља „Ковин“  Ковин на жиро рачун број 
840-239661-12. 

 
Члан 3. 

Одељење за општу управу и јавне 
службе и  Одељење за буџет и финансије Оп-
штинске управе Ковин извршиће измене Од-
луке о буџету општине Ковин за 2020. годи-
ну и уговор са установом. 

 
Члан 4. 

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 40-83/2020-I од 20. августа 2020. г. 
                                                                                   
                           ПРЕДСЕДНИЦА  

       Сања Петровић, дипл. дефектолог 
 
130. 
 

На основу члана 69. Закона о буџет-
ском систему („Сл. Гласник РС“ 54/2009, 
73/2010. 101/2010 и 101/2011 и 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – исп. , 108/2013, 142/2014, 
68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 
60.став 1. тачка 25. Статута општине Ковин 
(«Сл. лист општине Ковин», бр. 1/2019 и 
10/2019), и члана 17. Одлуке о буџету опш-
тине Ковин за 2020. годину („Сл.лист опш-
тине Ковин“ бр. 11/2019 и 10/2020) 

 ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИ-
НЕ КОВИН,  д о н о с и  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1. 
Део средстава текуће буџетске резер-

ве буџета општине Ковин, утврђених Одлу-
ком о буџету општине Ковин за 2020. годину, 
раздео 4. Општинска управа, Програм 15- 
Локална самоуправа -програмска класифика-
ција 0602, Програмска активност –Текућа бу-
џетска резерва- програмска класификација 
0602-0009, функционална класификација 160, 
позиција 188, економска класификација 499- 
ТЕКУЋА РЕЗЕРВА,  о д о б р а в а ј у  се  
средства у износу од 800.000 динара, у ко-
рист директног корисника Општинска управа 
Ковин- за прикључење на струју новоизгра-
ђене капеле у Плочици. 

 
Члан 2. 

Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 4. Опш-
тинска управа Ковин, Програм 2- Комуналне 
активности (програмска класификација 
1102), пројекат: Изградња капеле на гробљу у 
Плочици (програмска класификација 1102-
П5), функција 443 – Изградња, позиција 60, 
економска класификација 511-Зграде и грађе-
вински објекти, износ од 800.000 динара, 
извор 01-Приходи из буџета.  

 
Члан 3. 

Надлежна одељења Општинске упра-
ве Ковин извршиће измене у оквиру Измене 
програма и финансијког плана изграње и 
уређивања грађевинског земљишта, расхода 
буџетских средстава конуналне потрошње и 
одржавања путева и улица на територији оп-
штине Ковин за 2020 годину и плану набавки 
за 2020. годину.  

 
Члан 4. 

Ово Решење ступа на снагу даном до-
ношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 40-82/2020-I од 17. августа 2020. г. 
                                                                                          
  ПРЕДСЕДНИЦА  

Сања Петровић, дипл. дефектолог 



20. Август 2020. године                  С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 5 Број 16 
 
 
 

 

САДРЖАЈ 
Рег. бр.                                   Страна 
 

 

 
АКТА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ 
КОВИН 
 
125. Решење о именовању директора 

Библиотеке „Вук Караџић“ Ковин.............1 
 
126. Решење о образовању Комисије за 

координацију рада Центра за социјални рад 
„Ковин“ Ковин, Црвеног крста Ковин и 
повереника за избеглице Општине Ковин.1 

 
127. Решење о разрешењу и именовању члана  

Школског одбора   ОШ "Миша Стојковић " 
Гај ...............................................................2 

 
128. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве – Библиотека „Вук 
Краџић“ Ковин ...........................................3 

 
129. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве – Дом здравља Ковин за 
ЈУЛ .............................................................3 

 
130. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве – капела у Плочици .......4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 5, Телефон 013/742-104 

Штампа: „БЕЛА“ Ковин, Ул. Змај Јовина 30, тел/факс: 013/742-969 
Тираж: 80 примерака 

 
 


